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PROTOKÓŁ

z XII Sesji Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 27 września 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

w Kaźmierzu dnia 27 września 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 14 radnych, co stanowi kworum do

podejmowania prawomocnych decyzji – brak radnego Daniela Kosickiego (listy obecności

stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokółu).

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował zmianę polegającą na

zamianie kolejności podejmowania uchwał nr 1 i 2 w pkt. III. Dyrektor Gminnego Zespołu

Oświatowego Pan Janusz Stróżyk poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały

w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. ,,Stawiamy na wiedzę”

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”, natomiast Wójt Wiesław Włodarczak

poprosił o wprowadzenie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kaźmierz,

odczytując stosowany wniosek. Główne powody decyzji Wójta Gminy to utrata zaufania do

Skarbnika, podejmowane działania dotyczące ogłoszonego naboru na stanowisko inspektora

do Wydziału Księgowości, Podatków i Opłat, podważanie, negowanie i komentowanie

decyzji Wójta, zarówno w obecności pracowników, radnych, sołtysów, nieprzestrzeganie

dyscypliny pracy oraz brak woli współpracy ze strony Skarbnika z innymi pracownikami. Na

koniec Wójt dodał, że dalsza współpraca ze Skarbnikiem Gminy nie jest możliwa i może

niekorzystanie wpływać na prawidłowe funkcjonowanie Urzędu Gminy.

Radni w sposób jednogłośny 14 głosami ,,za” przyjęli zmieniony porządek obrad (stanowi on

załącznik nr 3 do niniejszego protokółu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 14 głosami ,,za” została radna Mirella Sztelle.

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 14 głosami ,,za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji

(protokół dostępny jest przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz).



II. Interpelacje i zapytania radnych.

1) Przewodniczący Rady Gminy poruszył temat wzrastającej liczby uczestników ruchu

na drogach w Kaźmierzu, drodze do Młodaska, Sokolnik Wielkich. Wyraził obawy

o niszczenie się nawierzchni drogowych. Radni podjęli dyskusję na powołany wyżej

temat i zdecydowano się wystąpić ze stosownym wnioskiem do Zarządu Dróg

Powiatowych o ustawienie znaków ograniczających tonaż.

2) Radny Zbigniew Smolarek spytał o możliwość wywożenia ziemi z inwestycji

w Brzeźnie za bloki przy ulicy Nowowiejskiej w Kaźmierzu, gdzie ma powstać

w przyszłości deptak przez rzekę Samę.

3) Radny Krzysztof Ossowski spytał o termin zakończenia inwestycji przebudowy drogi

Kaźmierz – Tarnowo Podgórne i poruszył kwestię wykonania przepustu pod drogą

w Brzeźnie. Przewodniczący Rady powiedział, że prace mają się zakończyć z końcem

września.

III. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata

2011 – 2019. Zreferowała go Skarbnik Małgorzata Jaworska. Omówiła kwestię przekazanej

radnym korekty uchwały i wprowadzenia jednego załącznika zgodnie z sugestią Regionalnej

Izby Obrachunkowej. Radni nie wnieśli uwag do treści uchwały, która stanowi załącznik nr 4

do niniejszego protokółu, dlatego Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili

do głosowania, w wyniku którego 14 głosami ,,za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/63/11
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2019

Kolejna uchwała dotyczyła zmian budżetu Gminy na 2011 r. Omówiła ją także Skarbnik

Gminy Pani Małgorzata Jaworska. Zmiany spowodowane są:

- odmową wypłaty części pomocy z uwagi na różnice pomiędzy stanem faktycznym

a zakresem rzeczowo – finansowym działania 321 ,,Podstawowe usługi dla gospodarki

i ludności wiejskiej” objętego PROW, zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego

z dnia 25 września 2011 r.,

- dotacją z Krajowego Biura Wyborczego na sfinansowanie i przygotowanie wyborów

parlamentarnych,



- zwiększeniem subwencji oświatowej,

- dotacjami Wojewody Wielkopolskiego (wypłata zasiłków okresowych, stałych,

,,Pomoc Państwa w zakresie dożywania),

- aktualizacją deklaracji podatkowych,

- pozostałe zmiany to przeniesienia między paragrafami.

Ostatecznie budżet po stronie dochodowej i wydatkowej zwiększył się o kwotę 69 298,00 zł.

Radny Krzysztof Ossowski spytał o kwestię dotacji do kultury fizycznej oraz rozstrzygniętego

niedawno konkursu na wsparcie organizacji pozarządowych. Zauważył bowiem, że obcięto

środki klubowi Czarni Kaźmierz na rzecz Stowarzyszenia Kaźmierz. Pani Skarbnik wyjaśniła,

że każda organizacja ma prawo uczestniczenia w konkursie, na który są zabezpieczane środki

w budżecie gminy. Organizacje pozarządowe wyłoniono na podstawie złożonych przez nie

wniosków o przyznanie dotacji, a ujawnione kwoty wynikają z zapisów tych wniosków. Wójt

dodał, że coraz więcej organizacji ubiega się o te środki i trzeba je właściwie podzielić. Rację

przyznała radna Bogumiła Magdziarek, która również uważa, że każda organizacja ma prawo

ubiegania się o środki pomocowe. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał treść

uchwały. W wyniku głosowania radni 14 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XII/64/11
w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Po podjęciu uchwały, na prośbę radnego Krzysztofa Ossowskiego, Pan Janusz Stróżyk

wyjaśnił zmiany w dziale 801 oświata i wychowanie – zmiany to jedynie przesunięcia między

paragrafami.

Następną uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych wzdłuż ulicy Leśnej i Okrężnej

w miejscowości Kaźmierz zreferowała Pani Beata Jeziorna Inspektor Wydziału

Nieruchomości i Inwestycji. Obszar opracowania to mały teren znajdujący się na

skrzyżowaniu dróg nr 243514 P i 258012 P. Na przedmiotowy teren wpływają wnioski

o wydanie warunków zabudowy, a mógłby on stanowić poszerzenie terenu Zakładu Usług

Komunalnych. Radna Bogumiła Magdziarek spytała co tam powstanie. Wójt odpowiedział, że

nie chce przeznaczać tego terenu pod budownictwo mieszkaniowe. Takich gruntów jest dużo

na terenie Kaźmierza, a brak jest tych przeznaczonych pod działalność gospodarczą. Radny

Krzysztof Ossowski zaproponował sporządzenie planu miejscowego do końca torów



i nie wydzielanie terenów kawałkami. Pani Jeziorna zauważyła, że należy zachować na tym

terenie linie rozgraniczające. Poprosiła także o zmianę zapisów w § 1 uchwały – zapis drogi

wewnętrzne zastąpić zapisem drogi gminne. Radni przedyskutowali w/w kwestię i z uwagi na

brak zastrzeżeń Przewodniczący Rady pozwolił sobie odczytać treść uchwały. W wyniku

głosowania 13 głosami ,,za” i 1 głosem ,,przeciw” radni podjęli:

Uchwałę Nr XII/65/11
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla działek położonych wzdłuż  ulicy  Leśnej i Okrężnej w miejscowości
Kaźmierz, Gminie Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.

Kolejna uchwała dotyczyła zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. ,,Stawiamy na

wiedze” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Omówił ją Pan Janusz Stróżyk.

Na wstępie powiedział, że tylko 18 wniosków zostało przyjętych przez Wojewódzki Urząd

Pracy w Poznaniu, na 7 miejscu znajduje się projekt Gminy Kaźmierz. Celem projektu jest

wyrównanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz

zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych, chodzi o zajęcia dodatkowe, warsztaty

wyjazdy, wycieczki dla dzieci. Program będzie obejmował:

- 240 godzin z języka polskiego,

- 180 godzin z języka angielskiego,

- 210 godzin z matematyki,

- 60 godzin z informatyki,

- 300 godzin z nauk przyrodniczych,

- wycieczki m.in. szlakiem Adama Mickiewicza, do Muzeum Narodowego w Poznaniu

czy do Explora Park w Wałbrzychu.

Następnie odczytał krótkie zapisy umowy partnerskiej, która zostanie zawarta pomiędzy

Gminą Kaźmierz a Wielkopolską Akademią Nauki i Rozwoju, która jest beneficjentem

projektu. Dodał także, że uczniowie będą pracować w zindywidualizowanych grupach.

Natomiast projekt nie jest powiązany z przepływami finansowymi przez budżet gminy. Jeżeli

chodzi o kwestię transportu, to zostanie ogłoszony przetarg na przewoźnika. Po

szczegółowym zreferowaniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni

przystąpili do głosowania w wyniku którego, 14 głosami ,,za” podjęli:



Uchwałę Nr XII/66/11
w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pn. „Stawiamy na wiedzę”

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ostatnia uchwała dotyczyła odwołania Skarbnika Gminy Kaźmierz. Na wstępie

Przewodniczący Rady poprosił Panią Jaworską o ustosunkowanie się do argumentów Wójta

Gminy. Pani Skarbnik powiedziała, że większych sporów nigdy pomiędzy nimi nie było, ale

wraz z panem Wójtem są odmiennymi osobowościami.  Jeżeli  chodzi o pracę merytoryczną,

która ma wpływ na dobro Gminy to uważa, że ją dobrze wykonywała. Nieporozumienie

pomiędzy nią a Wójtem powstało w momencie ogłoszenia naboru na stanowisko Inspektora

do Wydziału Księgowości, Podatków i Opłat, które nakładało by dużo więcej obowiązków na

wydział. Jeżeli rada uważa, że Wójt ma rację to powinna odwołać ją ze stanowiska. Wójt

dodał, że nie ma obiekcji co do pracy merytorycznej Pani Skarbnik, bo w tej kwestii zawsze

się zgadzali. Chodzi m.in. o jej charakter i zachowanie. Dodał, że 15 września przeprowadził

rozmowę z Panią Skarbnik dotyczącą dalszej współpracy i prosił, aby zmieniła sposób

swojego postępowania. Jednak Pani Skarbnik, jak mówi Wójt, zakończyła rozmowę oceną

osoby Wójta nazywając go człowiekiem bez wartości. Do tych słów odniosła się Pani

Jaworska, twierdząc, że takie słowa nie padły, powiedziała jedynie, że straciła do Wójta

zaufanie jako do człowieka. Nastąpiła wymiana zdań na wspomniany temat pomiędzy

Wójtem a Panią Skarbnik na zakończenie której Wójt powiedział, że nie pozwoli sobie na

dalsze atakowanie jego osoby. Radny Grzegorz Skabara spytał, czy nie ma już szans na

załagodzenie tego sporu. Radny Michał Człapa stwierdził, że ta sytuacja już trwa zbyt długo.

Wójt dodał, że w ciągu trzech ostatnich miesięcy odbyła się między nimi tylko jedna

rozmowa z jego inicjatywy. Wszystkie sprawy Pani Skarbnik załatwiała przez sekretarkę.

Wójt zauważył, że to nie on wywołał ten konflikt, a Pani Skarbnik nie wykazała żadnego

gestu dobrej woli. Radna Alina Bąk także poruszyła kwestię ewentualnego dojścia do

porozumienia pomiędzy Wójtem a Skarbnikiem, ponieważ uważa, że ta polemika do niczego

dobrego nie prowadzi. Pani Skarbnik wtrąciła, że praca merytoryczna układała się dobrze, co

potwierdził także Wójt Gminy. Radna Bąk zauważyła jednak, że stosunki między ludzkie są

także bardzo ważne w każdym zakładzie pracy. Po wymianie zdań pomiędzy radnymi,

Wójtem i Skarbnikiem, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni przystąpili do

głosowania w wyniku, którego 9 głosami ,,za” i 5 głosami ,,wstrzymującymi się” podjęli:



Uchwałę Nr XII/67/11
w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kaźmierz

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.

Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za długie lata

współpracy.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odpowiedzi na zadane pytanie udzielił Wójt Wiesław Włodarczak. Odnosząc się do kwestii

wywozu ziemi to powiedział, że skontaktuje się z Zarządem Dróg Powiatowych bo to ich

inwestycja. Będzie jednak wywożona ziemia z inwestycji kanalizowania osiedla za torami.

V. Wolne wnioski i informacje.

W tej części sesji głos zabrał przybyły na sesję inżynier komunikacyjny, który wyjaśnił

radnym kwestię ustawiania znaków ograniczających tonaż na drogach powiatowych, kwestię

wzrostu i pomiaru natężenia ruchu drogowego związanego obecnie z remontem drogi

z Szamotuł do Baranowa, ustawionymi VIAtoll-ami oraz kwestię ewentualnych odszkodowań

za dewastację dróg w związku ze wzrostem natężenia ruchu. Zaznaczył, ze gmina może

walczyć o przywrócenia stanu dróg do tych sprzed remontu innego odcinka, jeżeli stanowi

ona objazd. Przestrzegł także przed praktyką wywozu ziemi na wspomniany wcześniej

deptak, ponieważ ziemia może się osuwać, jeżeli jest niewiadomego pochodzenia. Radni

podjęli dyskusję nt. pomiaru natężenia ruchu. Uważają bowiem, że obecnie drogi

w Kaźmierzu są niszczone przez wzmożony ruch samochodowy.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował za przybycie, a o godz. 19.40 zakończył

oficjalnie XII Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

                                                 Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                   Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz
www.kazmierz.biuletyn.net.

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

